令和７年度 第1回

加古川市運賃協議分科会

議  案  書

    日  時    令和７年６月６日（金） 午後４時頃

    場  所    ＳＨＯＷＡグループ市民会館 大会議室

会 議 次 第

１ 開会

 ・会議の趣旨

 ・構成員の紹介

 ・出席状況報告

２ 議案

議案第１号 かこバスミニの運賃について

３ その他

４ 閉会

1

議案第１ 号

かこバスミニの運賃について

かこバスミニの運賃について、構成員の意見を求めます。

[協議資料]

 ・かこバスミニの運賃について

令和７年６月６日

2

かこバスミニの運賃について

かこバスミニの運賃について、下記のとおり提案します。

記

１ 提案の趣旨

かこバスミニについては、令和７年４月１日現在、市内各地域で、原則、同一の運賃設

定としている。

今後、ルート変更・延伸等を実施する場合には、現行の運賃設定に基づき運賃を決定す

る。

２ 運賃設定

  別紙「かこバスミニ運賃表」のとおり

  ただし、以下のような場合は例外的に取り扱う。

３ その他

運賃設定の内容を変更しようとする場合や運行事業者に変更があった場合等は、改めて

運賃協議を実施する。

ケース①

ＡからＢの距離が 2.3 ㎞以下で運賃が 100 円であ

ったが、ルート変更によりＣが追加されたことで、

ＡＢ間の距離が 2.31 ㎞以上となる場合

⇒ＡＢ間の運賃は 100 円で据え置く。

ケース②

ＡからＣへの移動で、一度Ｂまで行き、同じルート

を戻ってきてＣに行く場合

⇒点線区間の距離は除いて距離計算を行う。

3

○運賃

○障がい者割引制度

精神障害者　（精神障害者保健福祉手帳 所持者）  本人の料金が半額

かこバスミニ　運賃表

乳 児 １歳未満  無料

対   象 割引内容

 第１種心身障害者
（第１種身体障害者（児）、及び療育手帳Ａ判定者）

 本人及び介護者の料金が半額
（ただし、介護者の半額適用は１名に限ります。）

小 児 小学生  大人運賃の半額

幼 児 １歳以上６歳まで
 ※ 小学生は除く

 小児運賃
      ※ 大人（小児）に同伴された幼児は、
          大人（小児）１人につき幼児２名無料、
          幼児３人目からは小児運賃

 第２種心身障害者
（第２種身体障害者（児）、及び療育手帳Ｂ１・Ｂ２判
定者）

 本人の料金が半額

区 分 対   象 運   賃

大 人 中学生以上
0～2.3㎞　　100円
2.31㎞～　　200円　を原則とする。

4